
UCHWAŁA NR VII/68/2015 

RADY  GMINY  SZCZECINEK 

z dnia 31 MARCA 2015r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/2014 Rady Gminy Szczecinek z dnia 30 grudnia 2014r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.  

 

Na podstawie art. 4
1 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r., poz. 1356 j. t., z 2013r. poz. 

1563; i z 2014r. poz. 822 i poz. 1188) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r. poz. 124 j.t. i z 2015r. poz. 28) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

 W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 przyjętym Uchwałą Nr IV/27/2014  

z dnia 30 grudnia 2014r., Preliminarz Realizacji Zadań na 2015 rok  otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku do niniejszej Uchwały 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Szczecinek. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do  Uchwały Nr VII/68/2015 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 31.03.2015r. 

 

Rozdział III 

PRELIMINARZ REALIZACJI ZADAŃ NA 2015 ROK 

Sposób finansowania określa art. 18
2
 Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 2 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Zgodnie z art. 18
2
 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane będą na realizację Gminnych 

Programów Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i nie 

mogą być przeznaczane na inne cele. 

• DOCHODY: 
 

Planowane wpływy z opłat za wydawane  

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

na 2015 rok: 

 

88 700 zł 

Niewykorzystane środki finansowe z 2014r.   10 215 zł 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania alkoholizmowi 

 

94 915 zł 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania narkomanii 

 

4 000 zł 

 

• WYDATKI : 
 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkomanii. 
1) Realizowanie zadania z zakresu pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym  

od  narkomanii w postaci programów profilaktycznych dla młodzieży. 

koszt: 3 000 zł. 

2) Badania i opinie lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania 

 rodzaju zakładu leczniczego. 

koszt: 3 000 zł. 

3) Opłaty za skierowanie wniosku o zastosowanie poddania się leczeniu odwykowemu  

 w zakładzie lecznictwa odwykowego do Sądu Rejonowego w Szczecinku. 

koszt:1 000 zł. 

4) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych  

od  alkoholu - Grupa Wsparcia i ich wydatki. 

koszt: 3 000 zł. 

5) Zakup całorocznej prenumeraty „Świat Problemów”- miesięcznik poświęcony profilaktyce  

i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

koszt: 300 zł. 

Razem 10 300 zł. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1) Dofinansowanie dojazdów oraz kosztów badań okresowych i terapii podtrzymującej  

dla osób uzależnionych, współuzależnionych w Ośrodkach Terapii Uzależnienia od Alkoholu.  

koszt: 7 000 zł. 



2) Sfinansowanie uroczystego Mityngu Anonimowych Alkoholików. 
koszt: 3 400 zł. 

Razem: 10 400 zł. 

3. Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych. 
1) Działalność w ramach prowadzenia zajęć profilaktycznych, sportowych dla dzieci  

 i młodzieży: 

a) Drężno      4 godz./tyg. 

b) Dziki     8 godz./tyg. 

c) Grąbczyn    4 godz./tyg. 

d) Jelenino    2 godz./tyg. 

e) Krągłe     4 godz./tyg. 

f) Kusowo    4 godz./tyg. 

g) Mosina     4 godz./tyg. 

h) Sitno     2 godz./tyg. 

i) Stare Wierzchowo   4 godz./tyg. 

j) Skotniki    8 godz./tyg. 

k) Spore     4 godz./tyg. 

l) Trzebiechowo    4 godz./tyg. 

koszt: 45 215 zł. 

2) Zakup materiałów pomocniczych do prowadzenia zajęć profilaktycznych oraz inne wydatki. 

koszt: 4 000 zł. 

3) Konkurs „Używkom-nie stawiamy na zdrowie” młodzież szkół podstawowych  

i gimnazjalnych (alkoholizm, narkomania, przemoc). 

koszt: 2 000 zł. 

4) Udział w Przeglądzie Teatrów Profilaktycznych i Amatorskich 2015 w Białym Borze. 

koszt: 2 000 zł. 

Razem: 51 000 zł. 

4. Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 
1) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych  zjawiskiem 

patologii. 

koszt: 4 000 zł. 

2) Dofinansowanie wycieczek dla dzieci zagrożonych patologią. 

koszt: 4 000 zł. 

Razem: 8 000 zł. 

5. Obsługa Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
1) Wynagrodzenia członków GKRPA. 

koszt: 8 000 zł. 

2) Szkolenia i delegacje. 

koszt: 1 000 zł. 

Razem: 9 000 zł. 

  


		2015-04-14T13:04:59+0200




